Www.comune. ragusa,it

SETTORE IX

Corpo di Polizia Municipale

¥ Bervizio "Mobilita Urbana”

Via M. Spadofa n” 58 - 97100 Fagusa Tel, (932 24421 1~ 678771 Fax 0530 248808
& mail polizia. mums;p@?e@wmgse ragusa.if

??sﬁ: n 1I6/7
fE. DIRIGENTE

PREM E*"Sé%{} che in dala 04/04/2013 1l sig. Battaglia Francesco, amministratore della SMIGO

550 801 zﬁ fine di poter eseguire | lavori di allaccio fognario alla rete comunale esistente su via
I. Spataro dell”impianto xpsmw ITIS “E. MAIORANA” (vedi aut. nr.33 del 02/04/2013 del settore
VI dg,; {fgmgnﬁ di Ragusa), chiede autorizzazione a poter restringere la carveggiata {pari all’intera

corsia a salire in direzione via FE Rumor/viale Dei Platani)y, per consentire 1 lavori di cui sopra, dalle

ore 10.00 alle ore 19.00 del 4 aprile 2013;

YALUTATG quanto sopra si ritiene di autorizzare, dalle ore 10.00 aile ore 19.00 del 4 aprile 2013

i restringimento della carreggiata pari all’intera corsia a salire della via 1. Spataro in direzione di
via M. Rumor/viale Dei Platani (sul eratio prospiciente al civico 133 il richiedente dovrd farsi carico

di garantire la circolazione con il senso unico alternato regolato per mezzo di “movier:” posizionati
prima e dopo Uingombro del cantiere sulla carreggiata;

RITENUTO che i provvedimento amministrativo & finalizzato ad un regolare svolgimento dei

lavori ed alla tutela della sicurezza delle persone, delle cose e nell'interesse penerale delia

circolazions;

VISTL gli artt. 5¢. 3% ¢ 7 del Codice della Strada;

VISTO i DPR. 49592, recante if Regolamento di esecuzione ed attuazione al Codice della Strada

VISTA la legge 24/1171981 N°© 689;

VISTO P'are 33 del Regolamento Comunale deghi Uffici ¢ dei Servizis

ORDINA

dalle ore 10.00 alle ore 19.00 del 4 aprile 2013 il restringimento della carreggiata sul lato
destro di via L. Spatare (pari allintera corsia a salive in direzione di via M. Bumor/fviale dei
Platani) sul tratio prospiciente al civico 13 della stessa strada, a condizione che sia gamﬁﬁia i
circolazione del veicoli con il senso unico alternato 2 mezzo di due “movierd’ , muniti i
apposita paletta o di radio ricetrasmittenti, posti a ciascuns estremitd della streftoia;

E' fatto obbligo alla ditfa esecutrice del lavori 2 provvedere alla messa in opera e alla vigilanza
sullefficienzs g:i;ef ila necessana prescritta segnaletica diumna e notturna di cantiere in osservanza alle
npormie di cul aglt artt, 20 ¢ 21 del D.L.vo 30/4/1992, n. 285 e dall'art. 30 all'art. 43 del regolamento
dresecuzione ¢ fi"&iiuem@ﬁﬁ del codice della strada, D PR, 16/12/1992, n. 495 cosi come modificato
dal DP R, 16/09/96, n. 610,

E' fatto obbligo a chiungue spetti di osservare ¢ di fare osservare la presente ordinanza,
Tcontravventort saranno perseguiti a termine di legee.

At senst dellart. 37, comma 3, del Digs. 285/92 coniro i provvedimenti ¢ le ordinanze che
dispongono o autorizzano la collocazione della ‘itgﬁ{lidé{,& € AMMESSo ricorso entro sessanta giorni ¢
con fe formalith stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al CdS, al Ministro delle
Infrastrutiure e dei Trasporti che decide in merito,

Ragusa i1, 4 aprile 2013

. émgsiﬂgﬁz Ravallese I {Wq;ﬁgda;gfg
N ' éf(?i{ Fiu gygﬁ;ﬁﬁggm

Uificio Viabilitd — Tel #8932 — 476749 ¢ 1muil vighiling, pra@cemunoraguss.it




